
 
 
  

 
 

          Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

Deliberazione n.  223  del 01/08/2025 

 

OGGETTO: Ticketing Gp Monza 2026 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di 

ordinaria e straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 

dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di 

amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso, incarico da me 

effettivamente assunto in data 4 marzo 2025;  

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le attribuzioni 

e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla 

regolamentazione interna; 

CONSIDERATO che ACI è organizzatore del Gran Premio d’Italia per il quinquennio 2026-2031 in 

forza del contratto sottoscritto con Formula One Management in data 27.11.2024; 

VISTA la necessità di approntare il listino prezzi per il Gp di F1 a Monza 2026 al fine di massimizzare 

i ricavi derivanti dalla biglietteria; 

VISTA la nota n. prot. 1894/2025 del 30.07.2025 con la quale la Direzione dello Sport Automobilistico 

e Relazioni Internazionali ha presentato l’obiettivo, la strategia e il listino prezzi per la vendita dei 

biglietti per il Gp d'Italia di  F1 2026; 

 

DELIBERA 

di approvare gli obiettivi, la strategia e il listino prezzi per la vendita dei biglietti del Gran Premio 

d’Italia 2026 che si terrà presso l’autodromo di Monza. 

 

                                                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

                                                                                   Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette     

        F.TO                                                                                                                     

 

 


